
          Sprawozdawanie z akcji „Lato w szkole” 2019 r.

Wakacje spędzone w Krakowie nie muszą być nudne. W naszej placówce akcja „Lato w szkole” 
trwała od 24 czerwca do 31 sierpnia. Wspólnie przeżyliśmy wiele pięknych chwil. Najbardziej 
oczekiwaliśmy czwartkowych wycieczek autokarowych. W pierwszym tygodniu zwiedziliśmy 
zamek w Ogrodzieńcu. Trochę baliśmy się krętych schodów, ale lęk ten  zrekompensował nam 
piękny widok z wieży. W następny czwartek uczyliśmy się historii poznając obrazy Jana Matejki 
w jego dworku w Krzesławicach. Wielką atrakcją tego spotkania był koncert muzyki dawnej. 
W kolejnych tygodniach wybraliśmy się na wyprawę odkrywców do Parku Ojcowskiego. Moc 
wrażeń dostarczyło nam zwiedzanie ruin zamku w Rabsztynie i opowieści przewodniczki 
o mieszkającym tam duchu. Pięknie było również w dolince Minkowskiej, gdzie podziwialiśmy 
przyrodę i jedliśmy leśne jeżyny. Ileż radości dało nam obserwowanie życia zwierząt w zoo. 
Ukoronowaniem wszystkich wycieczek był wyjazd do Inwałdu -zajęcia w starej warowni oraz 
zwiedzanie parku miniatur. Zobaczyliśmy w jednym miejscu miniatury wszystkich znanych 
budowli  Europy.  Inne dni akcji też upławy ciekawie i radośnie. Doskonaliliśmy umiejętności 
pływackie pod okiem doświadczonego instruktora. Uczestniczyliśmy w zajęciach z robotyki
 i rękodzieła artystycznego  - w czasie których wykonywaliśmy prezenty dla rodziców. 
Rozegraliśmy trzy turnieje szachowe. Zorganizowano nam rozliczne warsztaty: astronomiczne, 
przyrodnicze, kaligraficzne, teatralne. Zdobyliśmy dwa kopce: Wandy i Kraka. Zwiedziliśmy 
muzea: lotnictwa polskiego, podziemia Nowej Huty,  kamienica Szołayskich. Dwa razy gościliśmy 
teatrzyk z nowatorsko wystawionymi bajkami. Płynęliśmy statkiem po Wiśle. Odbyły się bardzo 
interesujące gry terenowe: 
       -  w Tyńcu: „Poznajemy historię klasztoru”, 

– po starym mieście:  „Szlakami legend krakowskich”
– w ogrodzie botanicznym: „Kim jest botanik i co mu zawdzięczamy”
– w Lasku Wolskim: „Kolory lasu”. 

Między tymi wszystkimi atrakcjami znajdowaliśmy czas na beztroską zabawę w parku, na 
wykonywanie prac plastycznych – które panie wychowawczynie nagradzały słodyczami.  
Odbywały się też zajęcia komputerowe. Zawiązały się przyjaźnie między dziećmi z różnych klas. 
To były bardzo miłe wakacje.


